
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 27» города Чебоксары Чувашской Республики 

 
                                                                 ПРИКАЗ 
 
30.08.2024                 № 239-ОД 
 
О подготовке и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
и региональных олимпиад по культуре родного края 
и национальным языкам в 2024-2025 учебном году 
         
В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки 
одаренных детей в области основ наук, что в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России 
№ 678 от 27 ноября 2020 года (с изм., утв. приказом Минпросвещения России № 73 от 14 
февраля 2022 г.), приказом Министерства образования Чувашской Республики № 1126 от 
30.08.2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году», приказом Министерства образования Чувашской Республики № 1127  от 
30.08.2024 «О проведении региональных олимпиад школьников по национальным языкам и 
культуре родного края в 2024-2025 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в период с 16 сентября по 24 октября 2024 года: 
1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов по 
24 общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации. 
1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов по 
математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с использованием 
информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 
Образовательного Фонда «Талант и успех».  
1.3. Школьный этап региональных олимпиад по культуре родного края, чувашскому языку и 
литературе среди учащихся 5 - 11 классов. 
1.4. Время проведения школьного этапа: понедельник - пятница, с 15.00 часов,  
                                                                       суббота - с 13.00 часов.                 
2. Утвердить: 
2.1. Состав школьного организационного комитета по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 
учебном году  (Приложение 1). 
2.2. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 
учебном году (Приложение 2). 
2.3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 
региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам в МБОУ «СОШ 
№27» г. Чебоксары  в 2024 - 2025 учебном году (Приложение 3). 
2.4. График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, 
химии, биологии, информатике и астрономии на платформе «Сириус. Курсы» в 2024-2025 
учебном году (Приложение 4). 
2.5. Состав апелляционных комиссий, график проведения процедуры апелляции школьного 
этапа ВсОШ и образец заявления участника на проведение апелляции в 2024-2025 учебном 
году (Приложение 5, 6). 



3. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.   
4. Назначить заместителя директора Матюшина П.Н. ответственным лицом, 
осуществляющим взаимодействие с АУ «Центр мониторинга и развития образования» города 
Чебоксары, возложить на него ответственность за предоставление достоверной информации 
об участниках олимпиады. Заместителю директора Матюшину П.Н. обеспечить: 
- соблюдение графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
МБОУ «СОШ № 27» г.Чебоксары; 
- проведение регистрации участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников и региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам 
путем сбора сводных таблиц от классных руководителей обучающихся 5-11 классов и 
заявлений родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своем участии 
во всероссийской олимпиаде школьников, в срок не менее чем за 3 рабочих дня до начала 
школьного этапа олимпиады в письменной форме; 
- организацию и проведение школьного этапа олимпиады в условиях информационной 
безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ участников с 
привлечением общественных наблюдателей в соответствии Порядком проведения 
олимпиады и с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (по предметам «Математика», «Биология», 
«Химия», «Физика», «Информатика» с использованием информационно-коммуникационных 
технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в 
соответствии с требованиями и в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и 
успех») и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования; 
 - проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с организационно-
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году; 
 - информирование педагогических работников МБОУ «СОШ № 27» г.Чебоксары о 
требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в олимпиаде обучающихся с 
учетом использования информационно - коммуникационных технологий, в том числе через 
электронные рассылки информационных писем и публикацию нормативно - правовых актов, 
методических и аналитических материалов на официальном сайте органа управления 
образованием в сети «Интернет»; 
- подготовку комплектов олимпиадных заданий по предметам в соответствии с 
рекомендациями Центральных предметно-методических комиссий; 
- получение комплектов заданий школьного этапа олимпиады от АУ «Центр мониторинга и 
развития образования», хранение и конфиденциальность до передачи ответственным за 
проведение школьного этапа олимпиады по образовательным предметам, тиражирование 
олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады, хранение работ участников школьного  
этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в течение 1 года с даты проведения школьного этапа 
олимпиады; 
 - сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своем 
участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок не менее чем за 3 рабочих дня до 
начала школьного этапа олимпиады в письменной форме, об ознакомлении с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и о представлении организатору 
школьного этапа олимпиады согласия на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», которые хранятся в течение 1 года с даты проведения школьного этапа 
олимпиады   (Приложение 7, 8); 
- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 



общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады 
школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 
- проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады за два 
дня до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
информировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 
выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 
ознакомления с результатами олимпиады; 
- организацию разбора и показа выполненных олимпиадных работ по каждому предмету не 
ранее, чем через 1 день после проведения школьного этапа и не позднее 2 дней с момента 
проведения школьного этапа по каждому предмету по утвержденному графику* 
(Приложение 5) 
- своевременное (в течение трех дней со дня проведения олимпиады по каждому предмету) 
представление в АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары 
рейтинговой таблицы и итоговых протоколов результативности участия школьников на 
школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 
  - публикацию протоколов проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте МБОУ «СОШ №27» г.Чебоксары (баннер 
«Всероссийская олимпиада школьников») в течение пяти дней с момента проведения 
олимпиады по каждому предмету. 
 - публикацию итоговых протоколов школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 21 календарного дня со дня последней 
даты проведения соревновательных туров; 
  - доступ аккредитованных общественных наблюдателей в соответствии с нормативной 
документацией; 
- проведение апелляции участников олимпиады по заявлению участника в установленные дни 
с привлечением членов предметных комиссий в присутствии участника (Приложение 6);   
  - внесение необходимых изменений в расписание учебных занятий в дни проведения 
школьного этапа олимпиады; 
  - возможность реализации права каждого желающего обучающегося на участие в 
олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в 
школьном этапе олимпиады в зависимости от эпидемиологической ситуации;  
  - рассмотрение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 
учебном году на заседаниях ШМО учителей-предметников и педагогическом совете 
общеобразовательной организации; 
  - создание информационной вкладки на официальной странице образовательной 
организации в сети Интернет в срок до 11 сентября 2024 года; 
  - своевременное подведение итогов школьного этапа олимпиады по каждому предмету и 
предоставление в АУ «Центр мониторинга и развития образования» итоговых форм 
отчетности проведения школьного этапа олимпиады. 
5. Утвердить следующий перечень материально-технического оборудования, используемого 
при проведении школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: 
- физика – циркуль, транспортир, линейка, ластик и не программируемый калькулятор; 
- химия – периодическая система химических элементов Д.И. Менделеева, таблица 
растворимости, электрохимический ряд напряжений металлов и не программируемый 
калькулятор; 
-  астрономия – карандаш, линейка, ластик, не программируемый калькулятор и справочная 
информация: основные физические и астрономические постоянные, данные о Солнце,  
- - иностранные языки (английский, немецкий, французский языки) – колонки и компьютер 
или аудио-плеер для воспроизведения аудио-файлов; 
 
 

 -* по предметам «Астрономия», «Физика», «Химия», «Математика», «Информатика», «Биология» в течение 2 
календарных дней после завершения олимпиады  на сайте олимпиады siriusolymp.ru проводится разбор заданий 



- география – карандаш, линейка, данные о Земле, данные о Луне, физические характеристики 
Солнца и планет, характеристики орбит планет, характеристики некоторых спутников 
планет, формулы приближенного вычисления; 
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Матюшина П.Н. 
 
 

     Директор школы                                                                                         Л.М. Жукова  
 

     Ознакомлены:                                                                                              П.Н. Матюшин 
__________________________________________/________________________________ 
 
 

                                                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 1 к приказу 
                                                                                          МБОУ «СОШ № 27» г. Чебоксары 

                                                                                              от  30.08.2024 г.  № 239-ОД 
 

 
 

Состав школьного организационного комитета  
по проведению  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  
 

1.   Матюшин Петр Николаевич – председатель, заместитель директора,    
 
             Члены оргкомитета: 
2. Александрова Ирина Всеволодовна  –  заместитель директора 
3. Круглова Светлана Борисовна  –  заместитель директора 
4. Киляшова Анна Михайловна –  учитель информатики 
5. Павелина Ирина Владимировна –  учитель математики 
6. Ильина Светлана Васильевна – учитель английского языка 
7. Журавлев Данила Андреевич – учитель истории 

                                                                               
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 к приказу 

                                                                                          МБОУ «СОШ № 27» г. Чебоксары 
                                                                                              от  30.08.2024 г.  № 239-ОД 

 
Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в  2024 - 2025 учебном году  
 

№ 
п /п 

Наименование 
предметов 

Председатель 
жюри 

Члены жюри 

1. 
Экономика 

Матюшин П.Н. Павлов Е.В., Журавлев Д.А., Трофимов А.В., 
Григорьев А.В. (по согласованию) 

2. 
Обществознание 

Матюшин П.Н. Павлов Е.В., Журавлев Д.А., Трофимов А.В., 
Григорьев А.В. (по согласованию) 

3. 
Физическая культура 

Руднев С.А. Пазитова В.Г., Спиридонов В.П., Чекмасов 
В.В., Шестаков Ю.В. 

4. 
Право 

Матюшин П.Н. Павлов Е.В., Журавлев Д.А., Трофимов А.В., 
Григорьев А.В. (по согласованию) 

5. Литература Круглова С.Б. Максимова Э.Г., Попова А.В., Селезнева Л.А., 
Трофимов А.В. 

6. 
Искусство (МХК) 

Альбатрос И.В. Смирнова О.А., Черноморченко Н.С., 
Алексеева Е.В., Наумова Н.А. 

7. Технология  
(технический труд) 

Технология  
(обслуживающий труд) 

Наумова Н.А. Смирнова О.А., Обухов В.И., Шестаков Ю.В., 
Панихин М.Ю. 

8. 
Английский язык 

Ильина С.В. Мышкина А.П., Сысоева Ю.Н., Зайцев Н.Ю., 
Краева М.Ю. 

9. 
ОБЖ 

Шестаков Ю.В. Руднев С.А., Спиридонов В.П., Чекмасов В.В., 
Обухов В.И. 

10. 

Русский язык 

Круглова С.Б. Максимова Э.Г., Попова А.В., Селезнева Л.А., 
Трофимов А.В. 

11. География Матюшин П.Н. Гомола С.О., Беззубова Т.А., Васильева С.И., 
Ростовцева М.М. (по согласованию) 

12. 
История 

Матюшин П.Н. Павлов Е.В., Журавлев Д.А., Трофимов А.В., 
Григорьев А.В. (по согласованию) 

13. Экология Петрова А.А. Гомола С.О., Беззубова Т.А., Васильева С.И., 
Гаврилов О.Е. (по согласованию) 

14. Культура родного 
края 

Белкина В.И. Мешкова А.С., Кузьмина О.И., Воронова В.В., 
Еслюкова Е.И. (по согласованию) 

15. Чувашский язык и 
литература 

Белкина В.И. Мешкова А.С., Кузьмина О.И., Воронова В.В., 
Еслюкова Е.И. (по согласованию) 

 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 



 
 Приложение 3 к приказу 

                                                                                          МБОУ «СОШ № 27» г. Чебоксары 
                                                                                              от  30.08.2024 г.  № 239-ОД 

 
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
олимпиад по культуре родного края и национальным языкам в МБОУ «СОШ №27» г. 

Чебоксары  в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ Наименование предмета Классы День недели Дата 
проведения 

Номер 
кабинета  

1 Право 9-11 среда 18 сентября 42, 43 

2 Искусство (МХК) 5-11 четверг 19 сентября 2П 

3 
Основы безопасности и 

защиты Родины 
5-11 

пятница 

20 сентября 

Кабинет ОБЖ, 
кабинет 

технологии, 
спортивный 

зал 

4 Экология 7-11 понедельник 23 сентября 1П 

5 География 5-11 вторник 24 сентября 1П, 2П 

6 Литература 5-11 четверг 26 сентября 44, 45 

7 Физическая культура 7-11 

пятница 27 сентября Кабинет 
технологии, 

кабинет ОБЖ, 
спортивный 

зал 

8 Французский язык 5-11 
понедельник 30 сентября Кабинет 

технологии 

9 
Обществознание 6-11 среда 03 октября Кабинет 

технологии, 
кабинет ОБЖ, 

10 Русский язык  4-11 понедельник 07 октября 41, 42, 43 

11 История 5-11 четверг 10 октября 42, 43 

12 
Труд (технология) (юноши) 

Труд (технология) (девушки) 
6-11 
5-11 

пятница 11 октября Кабинет 
технологии, 4П 

13 Английский язык 5-11 понедельник 14 октября 1П, 2П, 3П 

№ Наименование предмета Классы День недели Дата 
проведения 

Номер 
кабинета 

1 Культура родного края 7-9 понедельник 16 сентября 40,41 

2 Чувашский язык и литература 5-11 вторник 17 сентября 40,41 



14 
Китайский язык, итальянский 

язык, испанский язык 
9-11 четверг 17 октября Кабинет 

технологии 

15 Немецкий язык 7-11 
понедельник 21 октября Кабинет 

технологии 

16 Экономика 7-11 
вторник 22 октября Кабинет 

технологии 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 к приказу 
                                                                                          МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары 

                                                                                              от  30.08.2024 г.  № 239-ОД  
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии  

с использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе 
«Сириус.Курсы» Образовательного Фонта «Талант и успех» 

в 2024-2025 учебном году 
 

№ Наименование предмета Классы Дата проведения 

1 Астрономия 5-11 25.09.2024 г. 

2 Физика 7-11 02.10.2024 г. 

3 
Биология 7-11 08.10.2024 г. 

Биология 5-6 09.10.2024 г. 

4 
Математика 7-11 15.10.2024 г. 

Математика 4-6 16.10.2024 г. 

 5 Химия 7-11 18.10.2024 г. 

 6 Информатика 5-11 23.10.2024 г. 

 
 
 

            
 
                                                                            
                                                               
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                    Приложение  5  к приказу 
                                                                                         МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары 

                                                                                              от  30.08.2024 г.  № 239-ОД 
 

 
Председателю жюри 
школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников  

по ____________________________________ 
                                                                                        (предмет) 

 
    ученика(цы) ______ класса ОО ___________ 

______________________________________ 
                                                                                         (Ф.И.О. ученика) 

 

 
 
 
 
 

Апелляция о несогласии с результатами олимпиады 
 

Заявление 
 

Прошу  пересмотреть  мои  результаты  олимпиады  по ___________________-
______________ 
                                                                                                                       (предмет) 

так как, по моему мнению, _______________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
/__________________/                                                        ____________________________________ 
             подпись                                                                                           ФИО ученика 
 
 
 

«_____» _____________ 20____ г. 
                                                                                  
 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            
                                                                        



                                                                           Приложение  6  к приказу 
                                                                                         МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары 

                                                                                            от  30.08.2024 г.  № 239-ОД 
 
 

 График проведения  
процедуры апелляции  школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 
 

№ 
п/п 

Предмет Дата 
проведения 
олимпиады 

 
 

Дата 
проведения 
апелляции 

Время 
проведения 
апелляции 

Место 
проведения 
апелляции 

(кабинет №) 

Состав 
комиссии 

1. 
Культура родного 

края 
16 сентября 18 сентября 

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Кузьмина О.И. 
Белкина В.И. 

2. 
Чувашский язык и 

литература 
17 сентября 19 сентября 

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Кузьмина О.И., 
Белкина В.И. 

3. 
Право 18 сентября 20 сентября 

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Трофимов А.В 
Артемьева Л.Б. 

4. 
Искусство (МХК) 19 сентября 23 сентября  

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Альбатрос И.В. 
Демакова Н.В. 

5. 
ОБЗР 20 сентября 24 сентября 

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Шестаков Ю.В. 
Круглова С.Б. 

6. 
Экология 23 сентября 25 сентября 

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Петрова А.А. 
Беззубова Т.А. 

7. 
География 24 сентября 

26 сентября  15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Гомола С.О. 
Васильева С.И. 

8. 
Литература 26 сентября  30 сентября 

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Миронов С.Н. 
Максимова Э.Г. 

9. 
Физическая 

культура 
27 сентября 1 октября 

15.30 Школьный 
музей 

Руднев С.И. 
Чекмасов В.В. 
Спиридонов 
В.П. 

10. 
Французский язык 30 сентября 2 октября 

15.30 Школьный 
музей 

Зайцев Н.Ю. 
Круглова С.Б. 
Артемьева Л.Б. 

11. 
Обществознание 

3 октября 
7 октября 

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Журавлев Д.А. 
Трофимов А.В. 

12. Русский язык 7 октября 
9 октября 

15.30 Школьный 
музей 

Круглова С.Б., 
Миронов С.Н. 
Селезнева Л.А. 

13. Труд (технология) 
(юноши) 

Труд (технология) 
(девушки) 

11 октября 15 октября 15.30 Школьный 
музей 

Наумова Н.А., 
Обухов В.И. 
Круглова С.Б. 

14. 
Английский язык 

14 октября 
16 октября 

15.30 Школьный 
музей 

Ильина С.В. 
Сысоева Ю.Н. 
Зайцев Н.Ю. 



15. 
Экономика 

22 октября 
24 октября 

15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Артемьева Л.Б. 
Журавлев Д. А. 

16. 
Русский язык  

13 октября 19 октября 15.30 Школьный 
музей 

Матюшин П.Н., 
Круглова С.Б., 
Миронов С.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  Приложение  7  к приказу 
МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары 

                                                                                              от  30.08.2024 г.  № 239-ОД 
 

Заявление родителя (законного представителя) 
на участие обучающегося во всероссийской олимпиаде школьников 

и  в региональной олимпиаде школьников по чувашскому языку и литературе  
и культуре родного края 

Заявление на участие учащегося во всероссийской олимпиаде школьников 
                                                                             

В оргкомитет школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

________________________________________ 
 

________________________________________ 
ФИО ребёнка ________________________________________________________________________ 
Дата рождения  ______________________________________________________________________ 
Паспорт (свидетельство о рождении) серия ___________ номер ______________, выданный  
___________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________, 
«_____» _______________  __________года. 
Адрес, телефон _____________________________________________________________________ 
Наименование ОУ, класс _____________________________________________________________ 
Прошу включить в список участников и допустить моего (-ю) сына (дочь) к участию в школьном, муниципальном, 
региональном, заключительном (при условии включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады 
школьников в 2024- 2025 учебном году по следующим образовательным предметам: 

Предмет/ класс 5 
класс 

6 
класс 

7  
класс 

8 
класс 

9 
класс 

10  
класс 

11 
класс 

Английский язык        
Астрономия         
Биология         
География        
Информатика и ИКТ        
История         
Литература         
Математика         
Искусство (МХК)        
Немецкий язык        
Основы безопасности жизнедеятельности        
Обществознание         
Право        
Русский язык         
Технология         
Физика         
Физическая культура        
Французский язык        
Химия         
Экология         
Экономика         

Итоговое количество предметов, выбранное для участия - ____________. 
Подтверждаю ознакомление с с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Минпросвещения России № 678 от 27 ноября 2020 года 
«________» ________________ 2023 г                                                                   _____________________________ 

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  8  к приказу 
МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары 

                                                                                              от  30.08.2024 г.  № 239-ОД 
 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
(в соответствии с требованиями Федерального закона  
от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных») 

 
Я,  

(ФИО родителя или законного представителя) 
паспорт  выдан  

 
(серия, номер, когда и кем выдан, в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или 

попечительство) 

адрес регистрации  
 

являясь законным представителем моего несовершеннолетнего ребёнка  
 

(ФИО ребёнка, дата рождения) 

зарегистрированного по адресу  
 

даю согласие организаторам (представителям организаторов) школьного, муниципального, 
регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году (далее - олимпиада) на обработку персональных данных моего 
несовершеннолетнего ребенка (фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, адрес, контактные 
телефоны, паспортные данные),  т.е. совершения с ними следующих действий: сбор, 
систематизацию, хранение, использование (в том числе передачу), а также осуществление 
иных действий с персональными данными, предусмотренных законодательством РФ, в целях 
обработки олимпиадных работ, определения рейтинга участников олимпиады. 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах 
своего ребёнка. 
 
________________ / ________________________ 
          (личная подпись)                              (расшифровка подписи) 

 

________________  
         (дата заполнении) 

 


